Ejusdem dominaticnis vestrae ad serviendum paratissimi:

N. judex, consui et senatus liberae ac regiae civitatis
Tyrnaviensis.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 21'9-221.

391.

1694. A nyitrai vár jövedelmének összeírásában:

In superiori civitate officina antiqua, a qua Judaeus solvit annuatim
flor. 40. Item alia Domus cum officina penes portam superioris Civitatis
per modernum dominum ex fundamento erecta, a qua similiter solvit
Judaeus flor. 40. Est Domus Crematoria ante portam superioris Civitatis
per modernum dominum ex fundamento erecta, a qua Judaeus solvit
flor. 80.

OL. Múzeumi törzsanyag (49. boríték).

392.

1695. V. 3. Nagyszombat. Nagyszombat városa felküldi a nyitrai püs-
pöknek a mellé1celt pör összes iratait, mint amelyben sikerült kiváltsá-
gaikat megvédeni, hogy t. i. zsidó nem lépheti át a város határát fej-

. vesztés terhe mellett.

Cím: Illustrissimo et reverendissimo domino Blasio Jaklin Nittriensi
locique et comitatus eiusdem supreme ac perpetuo comiti, SC. RM-
tis intimo consiliario et per regnum Hungariae aulae cancellario etc. do-
mino nobis gratíotíssimo .

. . . Gratiose eandem recordari non dubitamus, qualem nam perde-
missam ante aliquot ab hinc dies hic, Tyrnaviae sub decursu videlicet
proxime praeteritorum iudiciorum extraordínariorum illustrissimae et
reverendissimae dominationi vestrae scriptotenus porrexerimus insta-
tiam, in cuius eversionem, si fors aliquit eandem secus informare nosque
memores. Caeteroquia praestiti ad defendenda privilegia dictae civitatis
inamenti (quod unusquisque nostrum etiam seorsive praescindendo ab
aliis este refractoriis intuitu manutenendae Germanieae etiam nationis,
in praefatis privilegiís contentae adamussim observare obligaretur), ali-
cui culpae quovismodo innodare (quod nihilominus non speramus) in-
tenderat, ea spe indubia freti sumus, quod citra nostri in cont rar ium

fiendam paternam exauclitionem et hurnilern iniormationem, in similibus
observari solitam, nihil deterrninatura sit ....

Tyrnaviae, 3. May. 1695.
Cives et inhabitatores L-ae et R-ae C.-tis
Tyrnaviensis Germanieae nationi addicti.

(Mellékelve:)

1694. VIlI. 6. Nagyszombat. A nádori ítélőmester előtt hosszú pereeke-
dés után egyességre lép Nagyszombat városa Márkus nevű vágújhelyi
zsidó j6tállójával: Jabloniczky János vágújhelyi nemessel, aki hatszáz-
ötven forintos jótáUással kiszabadította Márkus vágújhelyi zsidót a

nagyszombatiak fogságából.

Nos Paulus dei gratia sacri Romani Imperii princeps Eszterhazy de
Galantha, perpetuus comes in Frakno, regni Hungariae palatinus, ludex
Cumanorum, aureí velleris eques, comitatuum Soproniensís, Pesth-Pilí-
siensis et Soldt supremus comes, necnon serenissimi principis ac domini
domini Leopoldi dei gratia electí Romanorum imperatoris semper
augusti ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Scla-
voníaeque etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. intimus
consiliarius carneralis partiumque regni Hungariae Transdanubialium,
coniiniariumque Antemontanorum suprernus general is et per dictum
regnum Hungariae locumtenens, damus pro memoria, quod egregius
magister Paulus Orban offieri mostri palatinalis prothonotarius nostrarn
veniens in praesentiam exhibuit et praeserrtavit nobis cerhas quasdam
benignas antetitulatae serenitatis altissimae Iiteras, mandati praeeeptorii
executionales pro parte ac ad instantiam infranotatorum exponentium
patenter confectas et emanatas, sigilloque praelibatae sacratissimae sere-
nibatis iucliciali authentico apud praesentiam regiam habito ab infra in
interiori earundem margine inpraessive communitas et roboratas, eius-
demque magistro prothonotario nostró pro finali et debita in iisdem
denotata executíone praeeeptorie sonantes iet directas, hunc tenorem
oomplectentes :

Leopoldus dei gratia electus Romanorum imperator, semper Augus-
tus ac Germaníae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavo-
niaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Sty-
riae, Carintheiae, Carníoliae, marchio Moravíae, comes Habspurgi, Tyrolis
et Goritiae, fideli nostro egregío magistro Paulo Orban prothonotario
palatinali salutem et gratíam.

Exposítum est maiestari nostrae nomínibus et in personis fide-
liumque nostrorum prudentum et circumspectorum iudicis primarit
magistri civium, caeterorumque senatorum ac íuratorum civium liberae
regiaeque civitatis nostrae 'I'yrnaviensis, qualiter superioribus terriport-
bus, idque in anno recenter transacto praeterito millesimo sexcentesimo
nonagesimo tertio, quidam Judaeus Uyheliensis Marcus nomine cogno-
minatus, in tert-itorio mentionatae civitatis nostrae Tyrnaviensis, in
persóna deprehensus, íbique vigore prívílegíorum nostrórum a divis
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condám regni nostri Hungariae regibus praedecessoribus nostris con-
eessum ac per maiestatem quoque nostrarn benigne confirmatum, cap-
tus et arestatus, ad vínculaque euísdem civitatis nostrae 'I'yrnaviensis
iniectus et ob capitis sui eliberationem estum dictae civítati nostrae
quingentos florenos pro die decima octava praeterlapsi mensis May anni
praeteriti millesimi sexcentesimi nonagesimi tertii praestandos ac effec-
tuandos infallibiliter appromisisset, pro pro eodemque Judaeo Marco
egregíus Joannes Jabloniczky privilegiati oppidí Uyheliensis, fidei ius-
sor extitísset, Irterasque reversales re praestandis eisdem quingentis flo-
renis pro tennino in literis reversalibus specificato, modalitate et con-
ditionibus ibidem Iusius denotatis, coram et si opus fuerit, producendo
effective pro infallibili securatate, loco paratea pecuniae, dedisset, ma-
nibusque modernorum exponentium tradidisset et assignasset. Et licet
eadem nostra Tyrnaviensis, ad iteratas peramíeas etiam requisitiones,
erga eandem fideiussorem praehabitas, depositionem et effectuationem
praedictae summ ae pecuniariae, in literis reversalibus expressatae, pro
terrnino praefixo adursisset, ne tamen in praesentiarum usque (imme-
mor obligationís suae idem Joannes Jablonitzky) deposuisset, quin
praestanda praestare renueret etiam de praesenti, damno et praeiudicio
eorundem exponentium valde gravíbus et manifestis. Obquod supplica-
tum extitit maiestati nostrae nominibus et person is mentionatorum
exponentium debita cum instantia humilissime, quatenus eisdem de op-
portuno iuris reme dio benigne providere.

Tibique superinde committere et maridare dignaremur, nec patere-
mur eosdem eatenus improvise destitui.

Cum autem iusta petenti non sit denegandus assensus, et alioquin
etiam communis iustitia unicuique quod suum est, reddi et restitui
iubeat, ac iuxta articulum decimum septimum Matthiae regi, decreti
sexti et articulum nonagesimum anni millesimi sexcentesimi quinti,
prout quis se, suosque obligaret et obstringeret, ita. et obligaminis onus
sui subire et tollerare teneretur. pacta demum et conventiones legern
oontrahentíbus, se seque oblígantíbus ponere consuevissent, Sumptus
porro et expensae in eiusmodi lites erogati solitae immente, quod ipsum
articulo trigesimo primo anni millesimi sexoestesirni quadragesímí noni
adíudicari tellererit ac deberent.

Pro eo tibi, harum serie firmiter praecipiendo comittimus et man-
damus, quatenus acceptis praesentibus et rebus, sicut praefertur. stan-
tibus, seque habenti bus, in una certo brevi eoque competenti termi no,
partibus praedictis legitime superinde certificatis, praefigendo in et ad
facles antelati oppidi Uyheliensis vel ubi tibi commodius visum fuerit,
exire, vicinisque et commetáneis partibusque iisdem vel illorum legiti-
mis procuratoribus inibi rite convocatis, easdem partes superinde sutri-
cienter audire, demumque comperta in praernissis mera rei veritate,
iudicium desuper ferre et pronunciare, eundemque quingentorum flore-
norum summan, ad neutem etiam literarum obligatorialium rever-
salium simul cum expensis et fatigiis, iam causatis et causendis, plenarie
et defectu absque omni, abscissis universis iuridicis remediis, insistitio-
rumque temporibus ac aliis quibuscumque excogitatis aut excogitandis
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impedimentis in praefafis literis obligatorialibus reversalibus amputatis,
non obstantibus, ex bonis memoratí in causam attracti, quibuscumque
selective desumere, manibusque antelatorum exponentium tradere et
assignare, et post haec literas superinde testimoniales, sub sigillo pala-
tinali apud Te habito, memoratis exponentibus, iurium eorundem futura
pro cautela necessarias, authentice extradare modis omnibus debeas et
tenearis. Communi suadente iustitia secus non facturüs. Praesentibus
perlectís exhibenti restitutis.

Datum in L. ac R. C-te nostra Posoniensi, die vigesima tertia men-
S.18 Juny, anno millesimo sexcentesímo nonagesírno quarto. L. S.

Lecta et extradata per me Jcannem Maholányi persorralis praesen-
tiae sacrae caesareae regiaeque maiestatis in iudiciis locumtenentem et
consiliarium.

Quibus exhibitis et praesentatis idem magister prothonotarius nos-
ter ex debito oficii sui nobis fideliter retulit hunc in modum:

Quomodo ipse commissianibuset mandatis in praeinsertís Iiteris
mandati praeceptorii executionalibus contentis debi tum morem gerere.
ac per omnia obtemperare cupiens, die vigesima proxime praeteriti
menis July anni nunc currentis, infrascripti, in et ad facies oppidi
Vagh Uyhely, comitatu Nittriensi adiacente habiti, termino videlicet et
loco iam arrtea mediautibus Iiteris suis missilibus certificatoriis antelatis
partibus legitime praefixo, vicinis et commetaneis, signauter autern eg-
regiis et nobilibus Stephano Dubniczky de Nemes Kocsocz, Matthia Gal-
lik tricesimae praememorati oppidi Vagh-Uyhely administratore, Geor-
gio Vranay, Jeanne Zítkovszky et Andrea Kelemen aliisque quampluri-
mis iuris peritis viris et nobilibus earum rite et legitime convocatís et
praesentíbus accessisset,ac pro tribunalí consedisset, fuissetque con-
stitutus,

Extunc egregius Mathias Jambrikovicz legitimus praementionato-
rum actorum, sufficientibusque iuris beneficiis instructus procurator, in
figura praesentis consessus iudicionii comparendo. praehabito solemni,
eaque generali iuris sui praestatorii cautela de non recedendo a tenore
positivarum regni legum praeseuti in negotío et materia vel plurimum
deservientium moxque reducendae obligationis Iideiussioriales dícta-
mine, ac in eadem radicatae benignae commissionis regía modalitate, ne
fors ab adverso in medium adferendas exceptiones, allegationes ac alia
quaevis excogitata subterfugia, alias vigore praentirnatea obligationís
fideiussionalis, poenaliter refectas et amputata, circa quae, ac alia iuri-
bus ac idemnítatíbus praetitilatorum actorum summa profi. .. omnimo-
dam, quae iuris et necessitafis essent agendí, reservando facultatem et
exhibuisset benignum praementionatae serenitatis sacratissirnae man-
datum praeceptorium executionale, ac a latere eiusdem certas quoque
antefati in causam attracti literas obligatorias Iideiussionales, hunc ser-
monem in se contínentem:

Ego ínfrascríptus oneribus primum et quibuslibet gravaminibus
universorum haeredum successor, fratrum, sororum proximorum et
consanguineorum, aliorum denique quorumlibet, quos videlicet praesens
infrascriptum tangeret seu concerneret, tangere seu enneernere quovis-

modo nunc et in futurum posset negotium, in me praescriptosque IIl.e06
assumptís et levatis, fateor et recognosco per praesentes. quod cum his
recenter elapsis diebus,quidam Judaeus Marcus cognominatus, alias in-
habitator privilegiati oppidi Uyheliensis, in comitatu Nittriensi, situati,
in territorio liberae regiaeque civitatis Tyrnaviensis deprehensus, vigore
privilegiorum suorum a divis condam Hungariae regibus concessorum, ad
publicos eiusdem civitatis careeres deductus et iniectus fuisset, ob idque
capitalem quoque sententiam evadere minus potuisset, certis iisque le-
galibus ad id inductus considerationibus pro eliberatione salvandaque
eiusdem vita, fideiussoriam cautionem, in me praescriptosque universos
meos, tali praeexpressum cautela assumpsi et levari : Quod si videlicet
idem Judaeus Marcus, pro die decima octava affuturi mensis May anno
modo labente infrascripti, praescriptae civitati Tyrnaviensi quingentos
florenos Rhenenses, quocumque tandem ex capite, non deponaret aut
effective non numeraret, casu in eo tenebor ego, aut mei suprascripti,
pro eadem Juda.eo, sine dilatione aut tergíversatíone quapiam, eosdem
pro capitis eiusdem eliberatione appromissos florenos quingentos depo-
nere ac persolvere. Quod si deponere aut facere nollem vel non curarem,
tunc ex quibuscumque bonis meis selectíve ubicumque reperibihbus ple-
nariam adaequeatomque satísfactionem, ad placitum suarum dominatic-
num medio cuiuscumque iudicis vel pro propria dumtaxat authoritate,
abscissis universis iuridicis remediis, iuristitiarumque temporibus,
messe, bello et vindemía, aut aliis excogitatis et excogitandis impedi-
mentís non obstantíbus, neque obstare valentibus, sub poenaque dupp-
lici eassatis et mortificatis, in dupplo, una cum expensis, causatis, et
causendis, sibi administrare et administrari facere possint et valeant.

In cuius rei fidern praesentes literas meas obligatorias fideiussiona-
les, pro futura eiusdemque civitatis Tyrnaviensis cautela dedi.

Datum Tyrnaviae, die vigesima prima mensis Aprilis, anno mílle-
simo sexcentesiomo nonagesimo tertio.

Joannes Jabloniczky m. p. L. S.

Quarum continentiis, legibusque in praeexhibito benigne mandato
regio Iimpidíus expraessatis firmissime inhaerendo cupiebat sibi (prae-
via nihilominus erga partem adversam more solito ad comparendam
praeforibus iudiciis fienda proclamatione) modalitate in eodem benigno
mandato uterius contenta, exui ibidem clementen subinsertae commíssío-
nis regiae, ius et iustitiam, debitumque iuris et iustitiae complementum,
et cum reservata ulteriori eaque generáli, si et in quantum opus fuerit
agendi, iuraque actionalia rite prosequendi facultate administrarí, Quo
peroepto, nomine et in persóna praenuncupati Joannis Czeraczky cum
sufficientibus iuris requisitis comparendo, et ne videatur in praescrip-
tum terminum praesidentem iudicem, praetensum partem actoriam et
praetensivam eiusdem actionem seu requisitionem consentire solemnem
etiamque generalern interposuisset praestationem, reservataque omni-
moda si et in quantum opus fuerit circa eadem versa agendí, disputandi
et excipiendi (cum cautela tam enim de non recedendo et legali sunevic-
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tore) facultatem, praemissisque universis de ritu iuris praemittí solitis
cautelis et facultatibus, priusquam ad ea, quae iuris ordo et methodus
processualis dictaverint, passum Iecisset. Quandoquidem procurator ex
adverso nomine iudicis primarii, magistri civium et reliquorum prae-
tactae L-ae R-aeque C-tis Tyrnaviensis iuratorum civium et senatorum,
praetensam levatam instituisset, nomineque eorum comparuisset, eate-
nus comparitionem suam per eundem procuratorern suffidenter legiti-
mari cupiebat, qua legitímata, vigore praemissarum facultatem suarum
facturus, quae iuris essent, expost vi praemissarum a se facultatum
díxisset:

"Quandoquidem praenarratus pretestans hacce praetensa in mate-
ria suum Iegítimum et indubitatum illustrissimum nempe celsissimum
Andream sacri Romani imperii comitem a Kaunitz Aurei Velleris equi-
tem, benememorataeque maiestatis sacrafissimae aeque intimum consi-
li.arium haberet evictorem, quem in defensionem sui ob brevitatern
praesentis et exima dumtaxat quindena constantis termini, extra hocce
Hungariae regnum residentem evocare nequivisset, ob id eundem ter-
minum iudicialiter differri et sibi conpetentiorem, quo praetitulatum
comitem pro tuitione et defensione sui, eo, ut par esset modo evecari
facere voluisset, impertiri expostulabat, alioquin protestabatur et reser-
vabat omnimodam procuratoriam facultatem."

In contrarium praernentiatorurn actorum procurator solemniter
protestatus Iuisset super comparatione praelibati in causam attracti,
medio legitimi procuratoris sui facta, cuiusquidem serotinitatis plena
instantia, ad praetensam dilationem moderni termini tendens pro hic
et nunc quidquam solidi operari comitis evictoris sui in medium allatum
argumentum simplice dumtaxat assertioni substratum, virtute tituli vi-
gesimi septimi part is secundae Tripartialis, de iure subsistere nequiret,
tum vero posito minus tamen concesso similis praetensa evictionis cau-
tela, sufficientibus Iiteris eiusdem comitis omnibus quippe requisitis
adornatis liquidari quiret, quia tamen de more et consuetudine in simi-
libus rite observari solitis e re incubuisset praelato in causam attracto
intuitu quidem dilationis praesentis termini ante adventam seu afful-
sionem eius ad mentem etiam articuli tricesimi anni millesimi sexcen-
tesimi octoagesimi primi, similes praetensas literas evictionales praenun-
cupato prothonotario in specie sita originali remonstrasset, sicque sua
modo remonstratis, opem et praesidium dilationis termini apud eundem
implorasse.

Quia vero praemissorum legalium sua parte effectuatum neglectum
pro praesentiarum prorsus irrernedicibilem eadem pars in causam at-
tracta non conternnendas praedictis actoribus occasione moderni termini
erogasset expensas, nulla proinde legali evinci posse ratione, praesertim
ex tam serotinae instantiae praetenso fundamento, quin idem terminus,
in praetensam dilationem summi valeat. Et quia eiusdem praetensae
evictionis remedium non nihil quodpiam acquisitioni praesenti obiiga-
torialiter praepeditum impedimentum (cuius quidem impedimenti evic-
tionalís in praeexhibitis Iiteris obligatoriis nulla fieret menti o) pertinere
videatur, ex eo reservasset sibi eatenus beneficio earundem literarum
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fideiussorialium, quae iuris et necessitatis erunt agendi ulteriorem suam
procuratoriam facultatem.

Quibus ita praemissis, ex iisdemque praetensa partis adversae in-
stantia subsistere nequeunte cupiebat eandem sepositis eiusdem remoris
et impedimentis, habita quidem reflexi one aj praeintimatam obligatio-
nem suam, ad directius incumbentia sibi agendum et praetensa sua me-
dio alt.erius exequendum, pro compendio etiam moderni praetio tem-
poris iudicialiter compelli reservati reservanda.

Ex opposito mentionati protestantis procurator, universis et se prae-
missis inhaerendo, ad immediate praemissa per procuratorern partis ad-
versae actoreae ad legalia sua adducta reposuisset, evictionem non sem-
per literali obligatíone fundari, sed plerumque verbaliter inter partes
assolere, prout etiam moderno protestanti praetitulatus dominus comes
a Kaunitz esto liberaliter sese causa et materia in praesentí ac evincen-
dum dictum protestantem non obligasset, verbaliter tamen coram fide-
dignis et omni in iudicio acceptandis personis ad eiusdem onus subeun-
dum sese obstringsisset. Quod cum reverendissimo Jacobo Hazko loci
eiusdem praeposito apprime constaret, ad eiusdem fidedignam (et ex quo
luto affixus, coram figura praesentis iudicii personaliter sere sistere ne-
queret), flagitabat unum ex Iura Tabulae Regiae exmittendum, ad eius-
dem testificationem diaetaliter celebrandam recognitionem sese provo-
casset. Hic loci nihil obstante, eoquod in praetensis liter is obligatoriali-
bus, a parte praetensa actorea reproductis nulla eiusdem evictionis ha-
beretur mentio, cum quod id eiusdem temporis status et conditio, sed
nec eadem pars actorea institisset, flagitassetque, sed ipsi rationi contra-
rium foret, re inter duas partes agitata, tertium eiusdem rei immiscere
sufficeret hic loci comprobari antelatum comitem a Kaunitz eiusdem
protestandum legitimum et indubitatum evictorem esse, neque positiva
lege regni, aut aliqua usu recepta consuetudine mentionatum protestan-
tem obligatum extitisse, ut is intra brevitatem sibi praefixi termini
mentionato praesidenti iudici se habere aliquem evictorem intimare de-
buisset, suffreeret de praesenti coram facie sedis hoc et id proponere et
etiam comprobare velle, si qui autem id, si etiam prius eidem prothono-
tario similiter evictorem se habere intimasset, talem super eadem prius
facta intimatione obtinere, eundem debere resolutionem, proubi etiam
super propositione hic loci facta, iudex enim sive ante, sive in consessu
iudiciario si legalis coram eodem instituatur instantia, semper ad ean-
dem admittendam vigore legum obligatur, potissimum autem in con-
sessu, siquidern saepe ante consessum facta instantia extraiudicialis
dici et reputari, ac praeconsequens reieci quoque assoleret. Quare insti-
tisset et reservasset, ut supra.

E diametro attactorum actorum procurator habita provocatione sui
ad praecedentia allegata, praetensam partis adversae recentius, insti-
tutam replicam et quidem primordialia eiusdern brevioribus prostrin-
gendo reposuisset, negari praetensum partis eiusdem suppositum fi-
deiussionales cautiones, seu evictiones, quae alias strictissimi iuris forent
sola verba inter partes contrahendi intercedere debere contrarium enim
pateret ex titulo septuagesimo quarto partis primae decréti Tripartiti
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expraessum, quoniam expeditoriae cautiones per literas Iassionales Iieri
accelebrari solitae ibidem haberetur mentio, et quidem intuitu interee-
dentis alicuius quaestionís, ex facto aliquorum bonorum ac iurium pos-
sessionarium obortae praesens autern indubia pars actorea acquisitio a
tenore praesenti a se tituli longe diversa foret et concomitanter ex prae-
tenso neglectae evictionis, (si quae fieri potuisset) ex praeallegato quo-
que serotinitatis fundamento, nullo pacto roborari quiret, praetensa
porro modalitate: ex adverso praeallegata praesentis causae praesidentis
iudicis ante terminum diei hodiernae (quae fieri potuisset resolutio) cum
resolutione instantanea comparari et ad invicem citra discrimen con-
frontari nequiret, ratio huius si ex parte adversantae adventum prae-
sentis termini de dilatione eiusdem praecessisset intimatio et insinuatio.
ad quid igitur in casu obtentae votivae dilationes opus fuisset, tam
sumptuosa et fatigiosa praesentis termini prosecutione, ac id genus aliis
subeundis incommoditatibus, ac ideo ad evitanda haec omnia, in prae-
attacto a se articulo trigesimo anni millesimi sexcentesimi octuagesimi
primi per expraessum indigitari et quidem paragrapharumtenus termi-
nos porro differre volentes, in huiusmodi instantiam, mature primoque
tempore instituendam venire, nam si ad hoc pars in causam attracta non
obligaretur, si qui manifeste pars actorea de facili in primaevo causae
suae termino, expensis ac fatigiis aggravari posse ac debere, circa ullam
acquisitionem suae processualem prosecutionem, unde eiusrnodi parti
in causam attraetae praemissa legalia intermittenti, si quid iuris contra
partem actorearn triumphantem sémet habere posse speraret, adape-
rietur via novi ita dictante articulo trigesimo anni millesimi sexcente-
sirni quinquagesimi noni. Instantia porro de dilatione terminorum fieri
solita ab instantia in foro contradictorio legitimari solita distinguenda
veniret, illa si mature instituatur, et literis fideiussorialibus roboretur,
extraiudicialiter procedentem iudicem admitti soleret. quo in puncto re-
feret se ad fidedignam causae praesentis iudicis relationern, praximque
in similibus causarum processibus observari solitam. Haec vero seu se-
cundo loco posita instantia, in casu legalis eiusdem efficiae in partibus
remonstratae admitteretur. Quod vero tempore emanationis literarum
fideiussorionalium ex parte moderna aetore praetensae evictionis nulla
fuerit mentio, id eidern officere nequire, quia quae ad iurium suorum
prosecutíonem ac stabilimentum eorundem non spectarent, quare circa
eadem semet sollicitum et huiusmodi, ad se non pertinentibus cautelis
affectam reddidisset, sufficiebat quippe de rehabitatione summae actio-
nalis sufficientem in praefatís literis fideiussionalibus securitatem sibi
procurare. Praetensa porro praenuncupati reverendissimi Jacobi Hazko
loci eiusdem praepositi, occasione comprobandae praetensa praesumptae
evictionis, salva caeteroquin eiusdem sacra authoritatae illibatae perrna-
nente, oblata ab adverso. Recognitio seu testificatio contra praecitatum
hac in parte a se titulum tripartitalem nulitare nequiret, si enim prae-
fatus in causarn attractus huiusmodi titula contra praescriptam partem
actoream tempore a sedata obligationis praeinsertae opponere medita-
batu!", consultum quippe fuisset eidern a praelibato comite a Kaunitz
pro indubitata defensae suae cantela literas evictorias, non autern nudam
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verbalem cautionem ad praesens institutum iudicarium, pro his ac et
nunc minus spectantem excipere, quibus sic se habitis pro Achille prae-
missorum suorum Ideritidem reiteraret prius Iusius deductam serviriita-
tem, idemque alias, legaliter adstipulantia motiva et rationabiLa fun-
darn.enta, quare ut supra reservata reservanda.

Procurator vero eiusdem protestantis firmiter inhaerendo suis
dixisset replicam a parte praetensa actorea in sola praetensa fundari et
radicari, ex eo quod idem protestans suum indubitatam evictorem se ha-
bere adstruens et ex ratione brevitatis sibi praefixi termini eundem
evocare non valens, ac ob id hodierni termini dilationem flagitans, eius-
dem sua instantia serotine et ut in proverbio dici solet, post festum
instituta fuísset, quae quidem praetensa serotinitas nudis dumtaxat ver-
bis in medium adduceretur, ideo incumberet procuratori ex adverso vel
lege, vel praxi eiusmodi instantiam seretine factum esse comprobare,
alioquin admittendam venire. Et licet universa eiusdem procuratoris ex
adverso collegata solarn praetensam serotinitatem redolerent, nihilomi-
nus, si quo ab' eodem extra id in medium allegáta extitissent, a parte
crebronominati protestantis ad eadem exposuisset, cautionem evictoriam
obligationem esse nemo inficiari valeret, quod autem obligatio super
quocumque negotio emergens, non solum literis obligatorialibus, sed
etiam per humanum testimonium probari et edoceri valeret. in defectu
literalis obligationis tituli trigesimi noni et quadragesimi septimi partis
primae testata redderent. Lege a parte adversa praecitata titulo nempe
septuagesímoquarto eiusdem partis primae in evictionibus assumendis
obligationem verbalem minime excludere. Quo vero ad id, quod idem
protestans prius sere habere talem evictorem apud dictum protho-
notarium nostrum ... obtinere potuísse, eundem instantiae suae debi-
tum finem, quod a parte mentionati protestantis minime admitti,
sumpto abinde argumento, si mandata inhibitoria vel vero dilatoria a
praelibata sua maiestate sacratissima emanata ad forum contradictorium
dísputanda per iudices, quibus soneret, vigore legunt, regni relegarí so-
lerent deberentque, tanto magis eiusmodi instantia de evocando quo-
piam evictore facta, ad hocce forum contradictorium relegata extitisset,
quae ex eiusmodí praesuppositio relegatíone hic proposita exceptive
existente, prouti similia mandata expositione eorundem edocta, debitum
suum respectum sortiri valerent. Sic quoque a parte memorati protes-
tantis allegata exceptio, cuius edoctio sic quoque, ut supra offeretur,
suum locum et pondus habere deberet, neque articulorum trigesimus
millesimi sexeenti octuagesimi primi anni, a parte praetensa actorum
praeallegatus, vel ut de diversa materia sonans, quidpiam iam Iato pro-
testanti officeret, titulus siquidem eiusdem anni trigesimi secundi, ex
cuius tenore uti eredi par est, procurator ex adverso argumentum eruere
intendisset, aetores dumtaxat et iudices ad normam et formam in eodem
articulo contentam, obligaret et restringeret. Relegatio porro eiusdem
protestantís ad praetensam quandam viam novi, nonnisi casu in eo,
suum effectum et energiarn sortiri quiret, si idem protestans habito su-
per evocando suo evictore competenti, termino talismodi evictorem suum
per supinam suam negligentiam pro defensione sui evocare neglexisset,
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intermissetque. veruru cum ct parte eiusderu nulla eiusderu n;-,~ligenLia
(uti pressuru esset minus suíf iciens tempus eodem habente) comprobaro
quirel. ad sirnilern novi viam, nulla lege relegandus venire et sic stante
legalitate huiusdern exceptionis, oblatam respcctu eiusdem evictoris pro-
ham adrnit t i ct pro exaudienda testis fidedigni recognitione unum ex
iura t is exm i~lj expos tulaba t, cum reserva tione reservandorurn.